1 COMUNE DI ROSOLINI

L}
*gﬁﬂ’ . . . . o
ST5 Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA
DETERMINA SINDACALE N. 3 DEL 09-01-2021

REG. GEN.N. 3

OGGETTO: NOMINA GIUNTA COMUNALE.

IL SINDACO

Vista la L.R. n. 6/2011 e ss.mm.ii.;

Visto I’art. 12 della legge 26/08/1992 n. 7 € ss.mm.ii.;

Visto 1’atto di proclamazione del Sindaco in data 12/06/2018 da parte dell’Ufficio Centrale
comunicato con nota prot. n. 17415 del 13/06/2018;

Visto I’art. 4 della L.R. n. 6/2011 ¢ la L.R. n. 7/1992;

Visto I’art. 33 della L.R. n. 3 del 03/04/2016 “Norme in materia di composizione della Giunta
Comunale”;

Accertato che 1 Sigg. Arangio Francesco, Di Stefano Carmelo, Fratantonio Luigi e Chindemi
Cristina che il sottoscritto intende nominare quali Assessori, hanno i requisiti previsti dalla legge
giusta dichiarazione allegata alla presente, per cui si puo procedere alla nomina della nuova Giunta
Comunale;

Vista la circolare dell’assessorato Regione AA.EE.LL. n. 5/2014;

Visto lo Statuto Comunale,

DETERMINA

a) Di stabilire che la Giunta Comunale ¢ composta dal Sindaco, che la presiede, e dan. 5
Assessori;

b) Di nominare componenti della Giunta Comunale di Rosolini 1 seguenti 5 assessori:

1) Arangio Franceso nato a Rosolini (SR) il 19/02/1962;
2) Di Stefano Carmelo nato a Rosolini (SR) 1l 14/05/1968;
3) Fratantonio Luigi nato a Modica (RG) 31/05/1973;

4) Chindemi Cristina nata a Catania (CT) 16/07/1984.

c¢) Di dare atto che la cessazione dalla carica del sottoscritto Sindaco, per qualsiasi motivo,
comporta, ai sensi dell’art. 11 della L.R. 15/09/97 n. 35 la cessazione dalla carica dei
componenti la Giunta Comunale;

d) Di dare atto che 1 predetti Assessori prima di essere ammessi nell’esercizio della propria
funzione, in presenza o/e in videoconferenza del Segretario Generale dell’Ente, che redige il
processo verbale, dovranno prestare giuramento secondo la formula stabilita dall’art. 45
dell’OREL vigente nella Regione e che 1’eventuale rifiuto comporta la decadenza dalla carica;

e) Di dare comunicazione della nuova Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, per
esprimere formalmente ed in pubblica adunanza le proprie valutazioni;

f) Di dare atto che il presente provvedimento ¢ immediatamente esecutivo ed esente da controllo e
sara comunicato all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;

g) Di disporre che del presente provvedimento ne venga eseguita la notifica agli Assessori
nominati componenti della Giunta Comunale a cura del Messo Comunale, ne venga data

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 3 del 09-01-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



1 COMUNE DI ROSOLINI

L}
*gﬁﬂ’ . . . . o
ST5 Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

comunicazione al Segretario Generale ed ai Responsabili degli Uffici comunali, ognuno per
quanto di propria competenza nonché disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

I1 Sindaco

INCATASCIATO GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 3 del 09-01-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



1 COMUNE DI ROSOLINI

L}
*gﬁﬂ’ . . . . o
ST5 Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3/ PROVVEDIMENTO DEL SINDACO del 09-01-2021 Reg.
Gen. n. 3 ¢ stata

pubblicata all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 09-01-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 3 del 09-01-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



